
  

 TIEDOTE 30.9.2010 

Suomalaiseen keskusteluun kansainvälisestä adoptiosta tarvitaan lisää 

lapsilähtöisyyttä  Seminaari kansainvälisen adoption etiikasta Helsingissä 2.10.2010 

Kansainvälinen adoptio on murroksessa. Kiinnostus nopeita, ohi virallisen järjestelmän hoidettuja adoptioita kohtaan 

kasvaa. Samalla kysymykset adoption etiikasta, adoptioon liittyvistä riskeistä sekä mahdollisista väärinkäytöksistä, 

rahastuksesta ja lapsikaupasta ovat entistä ajankohtaisempia myös Suomessa. Suomi on sitoutunut yleissopimukseen 

lasten suojelusta sekä yhteistyöstä kansainvälisessä adoptiossa ja toimiluvan saaneet palvelunantajat Suomessa 

edistävät työllään lapsen oikeuksien kunnioittamiseen perustuvien adoptioiden toteutumista. Adoptiopalvelunantajien 

toimintaedellytysten turvaaminen on tärkeä osa kokonaisuutta, jolla suojellaan lapsia väärinkäytöksiltä. Myös 

suomalaisten adoptiohakijoiden pitää osoittaa vastuunsa valitsemalla virallinen adoptiokanava.  

Jos kansainvälisen adoptioprosessin kaikki osapuolet - viranomaiset, lastenkodit, adoptiojärjestöt ja adoptiohakijat - 

eivät sitoudu toimimaan lapsen oikeuksia kunnioittaen on olemassa riski, että väärät lapset päätyvät adoptiokoteihin 

väärästä syystä ja väärin motiivein. Ja lapset, jotka todella tarvitsevat perheen, jäävät laitoksiin tai kaduille. 

Adoptiotyölle on olemassa hyviä työkäytäntöjä ja lapsen oikeuksista lähteviä sopimuksia. Sopimuksiin pitää sitoutua ja 

niiden valvontaa tehostaa. Lisäksi tarvitaan jatkuvaa kansainvälistä vuoropuhelua ja yhteistyötä lasten oikeuksia 

uhkaavien riskien poistamiseksi.   

Uuden viestintäteknologian myötä lasten hätä ja puutteelliset kasvuolosuhteet ovat tulleet entistä lähemmäksi. Viime 

aikojen suuret luonnonkatastrofit ovat herättäneet monissa halun adoptoida. Kansainvälisessä adoptiokeskustelussa 

on tuotu esiin huoli rikkomuksista, joita on tapahtunut adoption nimissä.  Kotimaisessa adoptiouutisoinnissa korostuu 

edelleen aikuislähtöisyys ja adoptioprosessin vaikeus. Kansainvälinen adoptio ei kuitenkaan ole vain aikuisten 

läpikäymä adoptioprosessi, vaan yksittäisen lapsen kohdalla on kyse koko hänen elämästään. 

Suomalaiset adoptiotoimijat järjestävät seminaarin kansainvälisen adoption etiikasta lauantaina 2.10.2010 

Pelastakaa Lasten Tiukula- talossa, Koskelantie 38, Helsinki. Seminaarin nimenä toimii kysymys johon jokaisen 

adoptiolapsen toivoisi saavan vastauksen: ”Mistä te tiedätte, et mun äiti halus antaa mut pois?” Seminaarin 

avaa vähemmistövaltuutettu Eva Biaudet. Erityisasiantuntija Signe Riisalo Viron sosiaaliministeriöstä tuo 

seminaariin lapsia kansainväliseen adoptioon luovuttavan maan näkökulman. Kansainvälisen adoption etiikkaa 

puheenvuorossaan käsittelee lastensuojelun asiantuntija Englannista, Nigel Cantwell. Keskustelua adoption etiikasta 

jatketaan iltapäivällä toimittaja Bettina Sågbomin johdolla paneelissa, jossa on edustettuina lehdistö, 

adoptiopalvelunantajat, adoptiovanhemmat, lastenpsykiatria sekä aikuiset adoptoidut. Seminaarin päättää Joona 

Mikkola aikuisen adoptoidun puheenvuorollaan.   

Tilaisuus on herättänyt paljon kiinnostusta ja se on loppuunmyyty. Tilaisuuteen saapuvaa lehdistöä pyydetään 

ilmoittautumaan Kaisa Hirvensalo, kaisa.hirvensalo@pelastakaalapset.fi tai puhelimitse 040 535 8221. 

Lehdistötilaisuudessa klo 13.30 – 14.00 on mahdollista haastatella Signe Riisaloa ja Nigel Cantwellia sekä seminaarin 

järjestäjien edustajia, joita voi haastatella myös seminaarin jälkeen. 

Lisätietoja antavat:  

Anu Uhtio, toiminnanjohtaja, Adoptioperheet ry puh. 050 3535 952  

Irene Pärssinen-Hentula, kansainvälisen adoptiopalvelun päällikkö, Pelastakaa Lapset ry puh. 040 520 4823  
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